

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Brandverzekering gemeente Borger-Odoorn
Aanbestedende Dienst: Gemeente Borger-Odoorn
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA

Vraag:

Geachte heer Van der Woude,

De UEA module in TenderNed werkt voor inschrijvende partijen niet naar behoren. Sommige invulvelden blijven leeg of er wordt geen correct antwoord gegeven. De kans op fouten is hierdoor erg groot. Dit is gemeld bij de Servicedesk van TenderNed en ze gaan er naar kijken. Is het mogelijk dat u een standaard invulbare UEA formulier alsnog upload, welke wij dan kunnen invullen?

Antwoord:

Wij verzoeken u vriendelijk om eerst de wizard op TenderNed te gebruiken. Mocht blijken dat de UEA niet volledig is / goed leesbaar is, dan wordt de inschrijver in de gelegenheid gesteld om alsnog een separaat UEA (oranje document) te verstrekken. Dit overeenkomstig paragraaf 3.4 van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Zonnepanelen

Vraag:

Kunt u het zogeheten Allianz 5 punten voor een acceptabele PV installatie toelichten? Of datgene wat hierin omschreven is aan ons verstrekken?

Antwoord:

Het betreffende document hebben wij als bijlage bij deze NvI toegevoegd.

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inspectierapporten

Vraag:

Graag ontvangen wij inspectierapporten van de objecten met een verzekerde waarde vanaf EUR 15.000.000,-- indien niet voorhanden ontvangen wij graag een opgave van per object van:

- Bouwaard;
- Isolatiemateriaal in de gevel en op het dak;
- MPL.

Antwoord:

Er zijn geen inspectierapporten beschikbaar (anders waren deze meegezonden).

Zoals afgeleid kan worden uit de meegezonden objectenspecificatie, kent alleen het gemeentehuis gelegen aan de Hoofdstraat 50 te Exloo een TSI > EUR 15.0 mln.

Bouwaard: Steen/hard - Zie bijlage (even Googelen)

Isolatie: Steenwol

MPL: Dit is niet iets wat door AD kan worden vastgesteld, maar is voorbehouden aan een risk engineer. Wel kan worden meegegeven dat het pand is verdeeld in 3 compartimenten met 2 brandwerende muren.

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op: 24 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Jaarlijkse opzegging / schaderatio

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%?

Antwoord:

Niet akkoord. Een ratio van 60% is passend bij een verzekering op basis van een netto premie.

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op: 24 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

5.1 Beoordeling bewijs- en andere stukken voorgenomen begunstigde

Vraag:

U wenst een kopie vergunning te ontvangen. Gebruikelijk is om een uittreksel uit het vergunningenregister als bewijsstuk aan te leveren. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
3.6 Beroepsbevoegdheid

Vraag:

U wenst een gewaarmerkt origineel uittreksel van het handelsregister van de kamer van Koophandel te ontvangen. Normaliter volstaat ook een niet-gewaarmerkt uittreksel uit het handelsregister. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan in geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), dat de referentie wordt aangeleverd op naam van de gevolmachtigd agent? De gevolmachtigd agent zal immers de dienstverlening verzorgen.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

U geeft aan dat het project moet zijn opgeleverd. Wij gaan ervan uit dat dit ook een nog lopende verzekering mag zijn. Kunt u dit volledigheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Bij deze bevestigd.

Percelen:

P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

24 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, v

Vraag:

Inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van drie (3) maanden na beindiging van de overeenkomst, zodat AD de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Hier wensen wij niet zondermeer mee akkoord te gaan, mede gelet op de opzegtermijn. Kunt u ermee akkoord gaan dat aanbestedende dienst een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractsvervaldatum te hebben afgerond? In geval van een verlenging van maximaal drie maanden, zouden wij wel graag de mogelijkheid hebben de premie en/of condities aan te passen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Beide zijn akkoord.

Percelen:

P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op:

24 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, i

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid

accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor zijn eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, c

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Per verzekeraar wordt een UEA ingevuld. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Leegstand

Vraag:

In de objectenlijst staan een drietal leegstaande panden waarvan een tweetal zijn dichtgetimmerd en vermoedelijk voorlopig niet in gebruik worden genomen. Kan de gemeente leven met een uitkering naar sloopwaarde ?

Antwoord:

Niet op voorhand. Onderstaand een toelichting op de 3 betreffende locaties.

Nuisveen 1-5: Herbouwwaarde

Pand zal betrokken worden in de ontwikkelingen Borger-West. De hal/loods die aan de woning vastzit zal dan waarschijnlijk worden gesloopt.

Nuisveen 10: Herbouw-/Verkoopwaarde

Pand staat te koop, onderhandelingen gaande, verwachting is dat het pand in 2024 verkocht zal zijn.

Nuisveen 11: Sloopwaarde

Pand zal in de toekomst waarschijnlijk worden gesloopt in het kader van de ontwikkelingen Borger West

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Borger-Odoorn

Beantwoord op: 24 okt. 2023

Label: Inhoud